1

航 道 通 告
粤穗航道通告〔2023〕8 号

广东省广州航道事务中心关于启用广州市
番禺区南浦三桥过大石水道段燃气管道

工程专用航标的航道通告

各有关单位、船舶：

广州市番禺区南浦三桥过大石水道段燃气管道工程专

用航标的设置已完成并即将启用，现将有关事项通告如下：

一、航标设置情况

（一)设标地点：大石水道南浦三桥下游约 30m 处河段。

（二）航标设置情况。

1.在管线上下游约 200m 处各设置 1 座管线标，共 4 座

管线标。在管线中间连接穿越河道处的过河管道左右两岸堤

岸上各设置 1 座警示标志，共 2 座警示标志。

2.管线标：标牌为正三角形形状，标高 5 米，标牌下部

写“禁止抛锚”字样，立柱为红、白相间斜纹，标牌为白色

黑边黑字，标牌 3 个端点各配备 1 盏红色定光航标灯，共 3

盏。警示标志：标牌为长方形，标高 6m，标牌尺寸为 3m×

4m，标牌写“过河管线，禁止抛锚”字样。立柱为红、白相

2

间斜纹，标牌为白色黑边黑字，标牌共配备 9 盏红色定光航

标灯。航标概位（1980 西安坐标系）如下：

上游左岸：X=2547542.662，Y=38427244.795；

上游右岸：X=2547401.738，Y=38427327.228；

下游左岸：X=2547739.360，Y=38427590.702；

下游右岸：X=2547594.295，Y=38427675.719；

左岸警示标：X=2547641.046，Y=38427430.248；

右岸警示标：X=2547498.081，Y=38427512.969。

二、航标启用时间：2023 年 5 月 23 日。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨

慎驾驶，以策安全。

特此通告。

广东省广州航道事务中心

2023 年 5 月 22 日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心，广州市交通运输局，广州海事局，广

东省广州航道事务中心番禺航标与测绘所，广东省广州航道事务中

心城区航标与测绘所。

广东省广州航道事务中心办公室 2023年5月22日印发